[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2018

	       № 181-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/261
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/261 «Об информационном центре Правительства Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2012 № 172/550) следующие изменения:
1. Внести в Положение об информационном центре Правительства Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. В пункте 1.4 слова «(повышения квалификации)» исключить.
1.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Руководство информационным центром возлагается на начальника управления защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области».
1.2. В пункте 2.4 раздела 2 «Функционирование информационного центра»:

1.2.1. Абзац второй подпункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«поддержание в состоянии постоянной готовности региональной системы оповещения населения;».

1.2.2. В подпункте 2.4.2 абзац «сбор предложений от взаимодействующих территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций по проведению мероприятий по предупреждению возникновения аварийных, кризисных и чрезвычайных ситуаций с целью подготовки проектов решений КЧС и ОПБ области;» изложить в следующей редакции:
«сбор предложений от взаимодействующих территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций по проведению мероприятий по предупреждению возникновения аварийных, кризисных и чрезвычайных ситуаций с целью подготовки проектов решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области (далее – КЧС и ОПБ области);».

1.2.3. Подпункт 2.4.3 после абзаца «обеспечение функционирования подвижного пункта управления Правительства области в районе чрезвычайной ситуации;» дополнить абзацем следующего содержания:

«подготовку и представление руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации информации о сложившейся обстановке, прогнозе развития чрезвычайной ситуации, предложений по проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и привлечению необходимых сил и средств;».
2. В пункте 2 слова «(повышения квалификации)» исключить.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Чурин